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Совет регионального отделения по Волгоградской области 
Протокол №5 

 
г. Волгоград                                                                                          1 марта 2017 года 

 
Присутствовали: председатель совета Малюк Ю. Б 
(RA4AR), Глухов Е. В. (R4AS), Савостина А. Г. (RQ4A),  

Синдеев В. В. (RZ4AA), Дмитриев С. Ю. (RD4AL), 
ответственный секретарь  

Наводченко В. Н. (RA4ACS) 
 

 
Повестка дня 

 
1. Об оплате членских взносов 
2. Об отправке наград за соревнования и прошедших соревнованиях 
3. О наградах и грамотах регионального отделения 
4. Разное 

 
О кворуме. В работе заседания совета по объективным и субъективным причинам не смогли 
принять участие: Сурков А. В. (RT4A), Шелковичев Н. В. (RA4AAJ). Таким образом, для принятия 
решения по вопросам повестки дня имеется 6 из 8 голосов. Постановили:  
1. Утвердить повестку дня заседания совета.  
2. В связи с наличием кворума начать работу заседания совета в соответствии с утвержденной 
повесткой дня.  
Голосовали:  
«ЗА» - единогласно. 
 
По первому вопросу слушали ответственного секретаря совета Наводченко В. Н., который 
довел до сведения участников заседания совета информацию по оплате  членских взносов. 
На 1 марта сдали взносы более 120 членов организации. Также более 15 членов организации 
объявили о желании оплатить взносы в самое ближайшее время. 
 
Выступили: Ю. Малюк, Е. Глухов, В. Наводченко. 
Постановили: 
Принять информацию о собранных взносах. Отметить, что срок оплаты членами РО СРР 
членских взносов, ежегодно до – 1 марта текущего года. Поручить Наводченко В. Н. 
активизировать работу по приему взносов и завершить ее в самое ближайшее время. 



 

 

Поручить Малюку Ю. Б. обеспечить перечисление взносов в центральный бюджет СРР  15 марта 
2017 года. 
Поручить Наводченко В. Н., Глухову Е. В. обеспечить отправку списка членов регионального 
отделения для включения в общий список членов организации и для публикации на сайте СРР. 
 
Голосовали: «ЗА» - единогласно. 
 
По второму вопросу слушали заместителя председателя совета Е. Глухова. Сообщил о рассылке 
наград за соревнования: Чемпионат Волгоградской области и Первенство Волгоградской 
области. Награды за Первенство были предоставлены спорткомитетом, за Чемпионат награды 
были приобретены за счет средств РО.  
Произведена рассылка наград. Награды для станций из Волгограда будут вручены в 
торжественной обстановке. 
В январе проведен Кубок имени Батурина, результаты подведены 17 февраля. За счет средств 
РО заказаны награды для участников соревнований. 
 
Выступили: Ю. Малюк, Е. Глухов, В. Наводченко, А. Савостину. 
Постановили: 
Принять информацию к сведению. 
 
По третьему вопросу слушали заместителя председателя совета Е. Глухова. Предложил 
организовать в рамках регионального отделения награждение грамотами и 
благодарственными письмами членов РО и в исключительных случаях не членов организации 
за большой вклад в развитие РО и направлений. Представил положение о награждении по 
аналогии с положением центрального совета. 
Выступили: Ю. Малюк, Е. Глухов, В. Наводченко, А.  Савостина. 
Постановили: принять положение, поручить Е. Глухову, А. Савостиной обеспечить публикацию 
положения о награждении. 
Голосовали: «ЗА» - единогласно. 
 
 
В разделе «Разное» рассмотрены следующие вопросы: 
 

1. Об участии волгоградских станций в мемориале Победа 72 и 25 лет СРР. 
2. О дате следующего заседания совета 

 
По первому вопросу слушали Е. Глухова. Доложил, что в рамках мемориала Победа 72, который 
будет проходить в мае 2017 года, поданы заявки на следующие станции из Волгоградской 
области: RP72DP, RP72FV, RP72KD, RP72MK, RP72SB, RP72SK, RP72WR. 
В апреле будет проводиться эфирное мероприятие, посвященное 25-летию СРР. Будет работать 
позывной сигнал R25SRR. Один из операторов станции – RC4AC. 
Также опубликован приказ о награждении юбилейной медалью 25 лет СРР, указано 7 человек: 
1. UA4AR - Машура Владимир Николаевич 2. RA4ACS - Наводченко Владимир Николаевич 3. 
RU4AW - Кисленко Павел Владимирович 4. RZ4AA - Синдеев Виктор Васильевич 5. RL4A - Орехов 
Николай Викторович 6. UB4AAO - Киселев Борис Михайлович 7. UA4ATL - Аганин Евгений 
Анатольевич 
 
Выступили: Ю. Малюк, Е. Глухов, В. Наводченко, А.  Савостина. 
Постановили: Принять информацию к сведению. Поддержать заявки заявителей на получение 
указанных позывных сигналов. 
Голосовали: «ЗА» - единогласно. 



 

 

 
По второму вопросу принято предложение Ю. Малюка провести очередное заседание 7 июня 
2017 года. 
Голосовали: «ЗА» - единогласно. 
 
 
Председатель совета РО         Ю. Б. Малюк 
 
Ответственный секретарь совета           В. Н. Наводченко 


